
UCHWAŁA NR LXIX/454/23 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Nowosolna w 2023 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Nowosolna w 2023 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna 

 
 

Mariusz Szulc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613B205B-BDBF-41FD-BBCF-431C8D8113A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/454/23 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 31 maja 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY NOWOSOLNA W 2023 ROKU 

Rozdział 1. 
Cele programu 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Nowosolna w 2023 roku, zwanego dalej programem, jest: 

1) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy; 

3) edukacja społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów 
zapobiegania ich bezdomności. 

Rozdział 2. 
Sposoby realizacji celów programu 

§ 2. 1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt, znakowanie poprzez wszczepienie mikroprocesora po 
okresie kwarantanny, usypianie ślepych miotów, przy czym zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt, ich 
znakowania oraz usypiania ślepych miotów będą przeprowadzane w ramach programu przez Gabinet 
Weterynaryjny Schronisko Bełchatów prowadzony przez podmiot gospodarczy, o którym mowa 
w § 2 ust. 2 pkt 7 programu; 

2) poddawanie wolno żyjących kotów zabiegom leczniczym oraz sterylizacji i kastracji, na wniosek 
społecznego opiekuna wolno żyjących kotów, wykonywanym przez lekarza weterynarii, z którym gmina 
Nowosolna ma podpisaną umowę tj.:  Anna Hajdamowicz Przychodnia Weterynaryjna "Nowosolna", ul. 
Wiączyńska 4, 92-760 Łódź; 

3) prowadzenie działań promujących sterylizację/kastrację oraz czipowanie zwierząt jako najskuteczniejszej 
metody walki z nadpopulacją zwierząt w szczególności poprzez zamieszczanie informacji na stronie 
internetowej Urzędu Gminy oraz w lokalnej prasie; 

4) prowadzenie akcji dofinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji oraz czipowania psów i kotów z terenu 
gminy Nowosolna przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli lub opiekunów zwierząt przy następujących 
założeniach: 

a) Gmina Nowosolna dofinansuje zabiegi sterylizacji/kastracji i czipowania psów i kotów w następujących 
wysokościach: 

Lp. Nazwa usługi/zabiegu Kwota dofinansowania 

1. Sterylizacja kotki 120 zł 

2. Kastracja kocura 60 zł 
3. Sterylizacja suki do 20 kg 245 zł 
4. Kastracja psa do 20 kg 145 zł 
5. Sterylizacja suki powyżej 20 kg 295 zł 
6. Kastracja psa powyżej 20 kg 175 zł 

7. Czipowanie jednego zwierzęcia 30 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613B205B-BDBF-41FD-BBCF-431C8D8113A9. Podpisany Strona 1



- pozostałe koszty zabiegu pokryje właściciel/opiekun zwierzęcia w miejscu dokonywania zabiegu. 
Informacja o całkowitych kosztach zabiegów w gabinetach weterynaryjnych, o których mowa 
w punkcie k) zostanie dołączona do formularza wniosku, o którym mowa w punkcie c), 

- całkowite koszty zabiegów zostaną pomniejszone o kwotę dofinansowania wg tabeli wskazanej 
powyżej, która zostanie wypłacona bezpośrednio podmiotom, o których mowa w pkt k), 

b) prawo do uczestnictwa w akcji mają właściciele zwierząt, którzy zamieszkują na terenie gminy 
Nowosolna, 

c) w celu wzięcia udziału w akcji należy złożyć wniosek do Urzędu Gminy Nowosolna wg wzoru 
dokumentu nr 1 zamieszczonego w §4 programu wraz z kserokopią aktualnego zaświadczenia 
szczepienia przeciwko wściekliźnie w przypadku psów. Na jednym formularzu wniosku można zgłosić 
jedno zwierzę. W przypadku gdy wniosek dotyczy wyłącznie dofinansowania czipowania zwierzęcia 
należy do wniosku załączyć potwierdzenie (zaświadczenie od lekarza weterynarii, książeczka zdrowia), 
że zwierzę zostało poddane zabiegowi sterylizacji/kastracji, 

d) warunkiem udzielenia dofinansowania przez gminę zabiegu sterylizacji/kastracji jest posiadanie przez 
zwierzę elektronicznego oznakowania - czipu, który musi być wprowadzony do Internetowej Bazy 
Danych Zaczipowanych Psów „Safe Animal” www.safe-animal.eu. W przypadku kiedy zwierzę 
nie posiada czipu należy wyrazić zgodę na elektroniczne oznakowanie oraz wprowadzenie danych 
właściciela do bazy „Safe Animal”. Znakowanie elektroniczne zostanie wykonane łącznie z zabiegiem 
sterylizacji/kastracji i będzie podlegało dofinansowaniu zgodnie z pkt a), 

e) udzielenie dofinansowania przez gminę wyłącznie na czipowanie zwierzęcia jest możliwe tylko 
w sytuacji, gdy zwierzę zostało wcześniej poddane zabiegowi sterylizacji/kastracji. Właściciel 
udokumentuje ten fakt zgodnie z pkt c), 

f) z jednej nieruchomości/posesji można starać się o dofinansowanie zabiegów dla maksymalnie 2 zwierząt 
w ramach danej akcji, 

g) niespełnienie powyższych warunków spowoduje, że zwierzę zostanie wykluczone z akcji o czym 
właściciel zwierzęcia zostanie powiadomiony na piśmie w ciągu 14 dni od daty złożenia wniosku, 

h) jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg sterylizacji/kastracji uzna, że zwierzę nie może zostać 
poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów medycznych, to zwierzę zostanie wykluczone 
z akcji, a koszty wizyty oraz ewentualnego leczenia poniesie właściciel zwierzęcia, 

i) o udzielaniu dofinansowania decyduje kolejność złożenia wniosku, 

j) czas akcji wyznacza się do wyczerpania środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel jednak 
nie później niż do 30.11.2023 r., 

k) zabiegi sterylizacji/kastracji i czipowania wykonywane będą w następujących gabinetach 
weterynaryjnych: 

- Gabinet Weterynaryjny SABA Paweł Nawrocki, ul. Waryńskiego 45, 95-060 Brzeziny, 

- Przychodnia Weterynaryjna NOWOSOLNA Anna Hajdamowicz, ul. Wiączyńska 4, 92-760 Łódź. 

Szczegółowe informacje na temat funkcjonowania powyższych gabinetów zostaną dołączone do wniosku, 
o którym mowa w punkcie c), 

l) podstawą do wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz czipowania zwierzęcia jest przedłożenie 
lekarzowi weterynarii, o którym mowa w punkcie k) przez właściciela/opiekuna zwierzęcia skierowania 
z Urzędu Gminy Nowosolna, 

m) skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji lub sterylizacji/kastracji i czipowania lub czipowania 
w przypadku spełnienia wszystkich wymagań zostanie wystawione przez Urząd Gminy Nowosolna 
w ciągu 14 dni od dnia złożenia wniosku przez właściciela/opiekuna zwierzęcia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613B205B-BDBF-41FD-BBCF-431C8D8113A9. Podpisany Strona 2



n) właściciel/opiekun zwierzęcia po otrzymaniu skierowania zgłasza się najpóźniej w terminie 14 dni do 
gabinetu weterynaryjnego, o którym mowa w punkcie k) w celu umówienia daty zabiegu. Lekarz 
weterynarii wykona zabieg nie później niż do 21 dni od dnia zgłoszenia się właściciela/opiekuna 
zwierzęcia. W uzasadnionych przypadkach (np. ze względu na stan zdrowia zwierzęcia) Urząd Gminy 
Nowosolna może wyrazić zgodę na odstępstwo od powyższych terminów, 

o) dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji obejmuje: 

-  przeprowadzenie wizyty kwalifikującej do wykonania zabiegu określonego w skierowaniu 
wydanym przez Urząd Gminy Nowosolna oraz badania ogólnego zwierzęcia przed zabiegiem 
w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt, a także określenie terminu zabiegu, 

- wszczepienie transpondera („czipa”) psu/kotu wcześniej nieoznakowanemu i/lub wykonanie zabiegu 
sterylizacji/kastracji w narkozie infuzyjnej metodą najmniej inwazyjną o najkrótszej możliwej linii 
cięcia powłok brzusznych, 

-  zapewnienie opieki pooperacyjnej zwierzęciu do czasu wybudzenia psa/kota z narkozy, w tym 
podanie środka przeciwbólowego i antybiotyku, 

-  przeprowadzenie badania kontrolnego, w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt, 
obejmującego badanie ogólne zwierzęcia oraz zdjęcie szwów, 

p) dofinansowanie czipowania obejmuje: 

- wszczepienie transpondera („czipa”) psu/kotu poddanemu wcześniej zabiegowi sterylizacji/kastracji, 

r) dofinansowanie nie obejmuje: 

- dodatkowych badań (np. EKG, RTG, USG, badań krwi, moczu), które weterynarz może uznać za 
konieczne do wykonania przed zabiegiem sterylizacji/kastracji, 

- kosztów związanych z leczeniem ewentualnych powikłań pooperacyjnych, 

- innych dodatkowych zabiegów i usług (kaftaniki, ubranka itp.). 

2. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Nowosolna 
realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie z terenu gminy Nowosolna bezdomnych zwierząt w sposób humanitarny i bezbolesny dla 
zwierząt; 

2) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Nowosolna poprzez zlecenie ich odłowienia, 
przewiezienia i utrzymania w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 7 programu. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom obejmuje zapewnienie miejsca przetrzymywania zwierząt 
w odpowiednich warunkach higienicznych, w pomieszczeniach zabezpieczonych przed negatywnym 
wpływem czynników atmosferycznych posiadających odpowiednią temperaturę i oświetlenie, zapewnienie 
możliwości wybiegu, zapewnienie wyżywienia poprzez regularne dostarczanie pokarmu i wody w ilości 
odpowiedniej dla rasy zwierzęcia, zabiegi weterynaryjne w zakres których wchodzą: 15-dniowa 
kwarantanna, odrobaczanie, szczepienie, leczenie, zabiegi sterylizacji albo kastracji, znakowanie poprzez 
wszczepienie czipa, usypianie ślepych miotów, w drastycznych beznadziejnych przypadkach uśpienie 
zwierzęcia; 

3) poszukiwanie chętnych do adopcji poprzez stronę internetową w tym portale społecznościowe, banery, 
broszury, plakaty reklamowe przy współpracy ze schroniskiem dla zwierząt, o którym mowa 
w § 2 ust. 2 pkt 7 programu; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
przez schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 7 programu lub na podstawie umowy 
zawartej z podmiotem gospodarczym: "ZWIERZYNIEC" Specjalistyczny Gabinet Weterynaryjny Mateusz 
Michałkiewicz, ul. Słoneczna 1, 95-002 Glinnik, bądź poprzez udzielanie jednorazowych zleceń innym 
zakładom leczniczym dla zwierząt; 

5) podanie do publicznej wiadomości telefonu interwencyjnego (509 934 514), pod którym całodobowo 
przyjmowane będą zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach, potrąconych przez pojazdy albo padłych 
w miejscach publicznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613B205B-BDBF-41FD-BBCF-431C8D8113A9. Podpisany Strona 3



6) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości Borchówka 3A, gmina 
Nowosolna dla zwierząt gospodarskich; 

7) odławianie, przewiezienie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na podstawie umowy zawartej na 
okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. z podmiotem gospodarczym: Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Mieszkaniowej z siedzibą ul. Czyżewskiego 7, 97-400 Bełchatów; prowadzącym schronisko dla zwierząt 
przy ul. Zdzieszulickiej w Bełchatowie; 

8) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, które będzie realizowane 
w formie zakupu i wydawania karmy społecznym opiekunom wolno żyjących kotów, którzy będą 
zarejestrowani w Urzędzie Gminy Nowosolna. Osoba pełniąca funkcję społecznego opiekuna wolno 
żyjących kotów jest zobowiązana złożyć deklarację do Urzędu Gminy Nowosolna według wzoru 
dokumentu nr 2 zamieszczonego w § 4 programu. Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno 
żyjące następuje na podstawie zgłoszeń mieszkańców. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane jest 
przez zarejestrowanych społecznych opiekunów, a w razie ich braku przez wyznaczonych urzędników 
według harmonogramu wywieszonego na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Nowosolna, w miejscach 
ustalonych przez urzędników na podstawie zgłoszeń mieszkańców.  Osoba pełniąca funkcję społecznego 
opiekuna wolno żyjących kotów jest zobowiązana pisemnie lub za pośrednictwem 
e-mail przynajmniej raz w roku, najpóźniej do 31 grudnia bieżącego roku, przedłożyć w Urzędzie Gminy 
Nowosolna informację o bieżącej liczbie kotów objętych opieką. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Nowosolna ma charakter stały i realizowane będzie 
poprzez: 

1) zgłoszenie konieczności odłowienia do Urzędu Gminy Nowosolna, podlegające weryfikacji przez 
pracownika Urzędu bądź właściwego miejscowo sołtysa oraz w miarę możliwości kontroli w zakresie 
posiadania przez zwierzę czipa; 

2) wyłapywanie, przewiezienie i zapewnienie opieki przez schronisko dla zwierząt, o którym mowa 
w § 2 ust. 2 pkt 7 programu; 

3) pokrycie przez budżet gminy Nowosolna kosztów wyłapania bezdomnych zwierząt, ich przewiezienia 
i zapewnienia opieki oraz zapewnienia w razie potrzeby pomocy lekarsko – weterynaryjnej przez 
schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 7 programu. 

4. Edukacja społeczeństwa poprzez prowadzenie przez gminę Nowosolna w ramach programu działań 
edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania 
prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, w zakresie obowiązków spoczywających 
na właścicielach i opiekunach zwierząt oraz odpowiedzialności wynikających z przepisów prawa między 
innymi poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Nowosolna. 

Rozdział 3. 
Źródła finansowania realizacji programu 

§ 3. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zabezpieczone są 
w budżecie gminy Nowosolna na rok 2023 w kwocie 129.800,00 zł. Zakłada się wydatkowanie środków 
finansowych na realizacje następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 96 000,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt - 6000 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 2000 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500 zł; 

5) usypianie ślepych miotów - 500 zł; 

6) sterylizacja/ kastracja zwierząt domowych - 10 000,00 zł; 

7) sterylizacja/ kastracja oraz leczenie kotów wolno żyjących - 6 000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
5 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613B205B-BDBF-41FD-BBCF-431C8D8113A9. Podpisany Strona 4



9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 500,00 zł; 

10) zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 3000,00 zł; 

11) materiały informacyjne m.in. plakaty, banery, ulotki - 300,00 zł. 

Rozdział 4. 
Wzory dokumentów 

§ 4. Wzory dokumentów: 

1) wzór dokumentu nr 1: 

Wójt Gminy Nowosolna 
ul. Rynek Nowosolna 1, 92-703 Łódź 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA ZABIEGU  
KASTRACJI/STERYLIZACJI/CZIPOWANIA*  

Ja niżej podpisany oświadczam, że jestem mieszkańcem gminy Nowosolna oraz jestem właścicielem 
zwierzęcia, którego zamierzam dobrowolnie podać zabiegowi sterylizacji/kastracji/czipowania*. Jednocześnie 
oświadczam, że nie korzystam z dofinansowania z innego źródła w ramach pomocy publicznej dla wykonania 
w/w zabiegu. 

Zwracam się o dofinansowanie: 

Lp. Nazwa usługi/zabiegu Kwota 
dofinansowania 

wskazać znakiem X rodzaj 
zabiegu 

1. Sterylizacja kotki 120 zł  

2. Kastracja kocura 60 zł  
3. Sterylizacja suki do 20 kg 245 zł  
4. Kastracja psa do 20 kg 145 zł  
5. Sterylizacja suki powyżej 20 kg 295 zł  
6. Kastracja psa powyżej 20 kg 175 zł  
7. Czipowanie jednego zwierzęcia 

(obowiązkowe w przypadku braku nr czip) 
30 zł  

1. Nazwisko i imię wnioskodawcy: ......................................................... 

2. Adres: ........................................................................................... 

3. Telefon: ........................................................................................ 

4. Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

Gatunek: ....................................................................................... 

Rasa: ........................................................................................... 

Wiek: ........................................................................................... 

Płeć: ............................................................................................ 

Miejsce przebywania zwierzęcia (adres) .................................................... 

Nr czip (jeżeli posiada) .......................................................................... 

● Zobowiązuje się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym. 

● Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji Programu zgodnie z przepisami art. 6 ust. 1 pkt. „a” ogólnego Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613B205B-BDBF-41FD-BBCF-431C8D8113A9. Podpisany Strona 5



● Wyrażam wolę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji/czipowania* przez lekarza weterynarii oraz zgodę 
na warunki współfinansowania zabiegu przez Gminę Nowosolna określone w Programie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowosolna w 2023 roku.  

● Zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii pozostałych kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji. 

● Wyrażam zgodę na elektroniczne oznakowanie zwierzęcia oraz wprowadzenie moich danych do bazy „Safe 
Animal” (dotyczy zwierząt nie posiadających nr czip lub których czip nie został wprowadzony do bazy). 

………...........................………………… 

(data i podpis właściciela zwierzęcia) 

*niepotrzebne skreślić 

Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający wykonanie szczepienia przeciwko wściekliźnie (dotyczy psów). 

2. Dokument potwierdzający wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji (dotyczy wniosków o dofinansowanie 
wyłącznie czipowania zwierzęcia). 

Klauzula informacyjna 

Informacje wynikające z obowiązku informacyjnego zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO: 

1. Administratorem danych osobowych osób ubiegających się o dofinansowanie zabiegu 
kastracji/sterylizacji/czipowania zwierzęcia jest Wójt Gminy Nowosolna. 

2. Kontakt do Inspektora Ochrony Danych Osobowych:  kontakt@iszd.pl. 

3. Dane osobowe mogą być przekazane lub udostępnione podmiotom uprawnionym do tego na podstawie 
przepisów prawa. 

4. Dane osobowe przetwarza się w celu realizacji wniosku o przyznanie dofinansowania zabiegu 
kastracji/sterylizacji/czipowania zwierzęcia. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 11a ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt, w związku z art. 6 ust. 1 lit. a, c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych). 

6. Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa, przez okres niezbędny do realizacji 
celów przetwarzania, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach o archiwizacji. 

7. W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 
zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO. 

8. Osoby ubiegające się o przyznanie dofinansowania, w zakresie swoich danych osobowych, posiadają 
prawo do: uzyskania dostępu do swoich danych, żądania sprostowania lub usunięcia danych albo ograniczenia 
ich przetwarzania, przenoszenia danych do innego administratora, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 
danych oraz skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych. 

………........................………………… 

(data i podpis właściciela zwierzęcia) 

2) wzór dokumentu nr 2: 

Łódź, dnia .............................................. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613B205B-BDBF-41FD-BBCF-431C8D8113A9. Podpisany Strona 6

mailto:kontakt@iszd.pl


 Urząd Gminy Nowosolna 
ul. Rynek Nowosolna 1 
92-703 Łódź 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 
Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów  
Adres zamieszkania, nr telefonu  
Opis zwierząt objętych opieką (liczba, płeć)  
Miejsce przebywania zwierząt  
Forma udzielania zwierzętom opieki  
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowosolna, zgodnie z przepisami art. 
6 ust. 1 lit. a, c ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 
 
….................................................. 
miejscowość, data 

...................................... 
podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Klauzula informacyjna 

Informacje wynikające z obowiązku informacyjnego zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO: 

1. Administratorem danych osobowych osób zgłoszonych jako społeczni opiekunowie wolno żyjących 
kotów jest Wójt Gminy Nowosolna. 

2. Kontakt do Inspektora Ochrony Danych Osobowych:  kontakt@iszd.pl. 

3. Dane osobowe mogą być przekazane lub udostępnione podmiotom uprawnionym do tego na podstawie 
przepisów prawa. 

4. Dane osobowe przetwarza się w celu realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowosolna. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 11a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt, w związku z art. 6 ust. 1 lit. a, c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 

6. Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa, przez okres niezbędny do realizacji 
celów przetwarzania, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach o archiwizacji. 

7. W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 
zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO. 

8. Osoby zgłoszone jako społeczni opiekunowie wolno żyjących kotów, w zakresie swoich danych 
osobowych, posiadają prawo do: uzyskania dostępu do swoich danych, żądania sprostowania lub usunięcia 
danych albo ograniczenia ich przetwarzania, przenoszenia danych do innego administratora, wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania danych oraz skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych 
osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

….................................................. 
miejscowość, data 

..................................................... 
podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613B205B-BDBF-41FD-BBCF-431C8D8113A9. Podpisany Strona 7

mailto:kontakt@iszd.pl


 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowosolna w 2023 roku” 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie w myśl art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572, 2375), należy do zadań własnych gminy. 
Zgodnie z art. 4 pkt 16 ww. ustawy zwierzęta bezdomne to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.  

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy rada gminy wypełniając obowiązek określony w art. 11 ust. 1, określa 
w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Koszty realizacji programu ponosi gmina, a wysokość środków finansowych zabezpieczonych w budżecie 
gminy Nowosolna została wskazana w programie. 

W programach realizowanych w ostatnich pięciu latach określone zostały zasady dofinansowania 
sterylizacji/kastracji i czipowania psów i kotów z terenu gminy Nowosolna przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli lub opiekunów zwierząt. Z uwagi na duże zainteresowanie akcją, mające wpływ na zmniejszającą 
się populację bezdomnych zwierząt oraz obowiązkowe czipowanie psów i kotów w ramach akcji, zasadnym 
jest kontynuowanie jej w 2023 roku. 

 Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu przedstawia się do 
zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacji społecznej, której statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, działającej na obszarze gminy oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów 
łowieckich działających na obszarze gminy. Ww. podmioty wyraziły następujące opinie: 

1. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łodzi - opinia pozytywna; 

2. Łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami -  opinia pozytywna; 

3. Koło Łowieckie nr 4 Kolejarz Bór - brak opinii; 

4. Koło Łowieckie nr 32 Sokół - brak opinii; 

5. Koło Łowieckie nr 29 Słonka - brak opinii; 

6. Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku - brak opinii. 

Zgodnie z art. 11a ust. 8 ustawy niewydanie opinii w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu 
uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie programu i jego realizacja są uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613B205B-BDBF-41FD-BBCF-431C8D8113A9. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera k Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera k Tiret 2 (4)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera m
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera n
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera o
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera o Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera o Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera o Tiret 3 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera o Tiret 4 (8)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera p
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera p Tiret 1 (9)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera r
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera r Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera r Tiret 2 (11)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera r Tiret 3 (12)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 11


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 8 Punkt 2



	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


